中国气象局气溶胶与云降水重点开放实验室

2024年度开放课题资助公示

中国气象局气溶胶与云降水重点开放实验室共收到 2024年度开放课题申请

书 19份，实验室组织评审专家对所有开放课题申请书进行评定。评审委员会根

据评审专家意见对课题的重要性、科学性、可行性、成果技术指标、申请者的研

究基础等方面进行了民主评议，并进行了投票。最终确定对其中的 8项课题给予

资助，每项拟资助金额 2万元，现将评审结果予以公示（具体名单见附件）。

公示时间：2024年 11月 12日至 2024年 11月 15日。

如对评审结果有异议，请在公示期间向中国气象局气溶胶与云降水重点开放

实验室反映。

办公地点：气象楼 1009室

中国气象局气溶胶与云降水重点开放实验室

2024年 11月 12日
附：

课题编号 课题名称

KDW2408 全球变暖场景下中国区域酸雨的影响分析

KDW2409 高山环境气溶胶理化特性、新粒子生成机理及其对气候变化影响

KDW2410 基于全球首颗空气质量静止卫星的臭氧敏感性日变化研究

KDW2411 气象变化和减排对河北省 PM2.5污染的影响评估

KDW2412 Ku和 Ka频波段融化层衰减定量反演研究

KDW2413 野火黑碳气溶胶对云降水和天气预报的影响研究

KDW2414 基于飞机观测的人工智能方案对云中夹卷混合过程的研究

KDW2415 长三角地区弱动力强迫下局地强对流的特征及模拟研究